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ÜlesKutse

seldafidele ja madrustele, kes Eestis wa'gefe

sõjamäes feenixad! .

Eesti merewäel.tste voolt, kus koman
dörid allakir ulanud, saime meie järgmise
üleskutse:

„Wennad, Wene madrused, wisake ära
endist kommunismi oheiad, nõnda nagu
wiskastte endist tsaariwaätsue ahelad ning
köidikud. Tsaari malitsus rõhus wäikstid
rahwusi, kuid meel -raskemalt rõhub teid
kommunistide malitsus. Tsaari walit us
kurnas oma rahwast sö aga, näljaga ning
igasuguste haigustega, kuid palju roh eu>
kurnab teda kommuuiskide malitsus. Meie,
eestlased, p dusime w itlust kahe ma itiusega

ning ehitasime lõpuks t eilse demokraatlik
riigi maailma. Nleie rahmas ou nüüd
waba, on wabastatud näljast ja haigus
test seda soomime meie onia naabri
Wene rubwale Hamitage kouimissarid -a
kommunistid ning astuge meiega läbi
rääktmisse. Suurem jagu Teie jalamäest
iegld juba seda ja teemad iga p em
P ästle meel seda, mis päästa mõib, ärge
hämüage oma rähmu st 1. 60.000 puudu
jahu ou juba teie nälginud r. hwa jaoks
malmis laaditud, lugege iga kourandolc
ette.-

Nn''ugune Vastutulek Meie ei rea, kes
t'eli eit peidad nende nimetuste taha 
komandörid Eesli meremäe j>-ududega, 
meil on see täiesti ülsiõik Meie eiwasta
komandöridele Kuid üle nende pöäee ta
hame öelda teile nn ned sõnad so d ti
tele ja töö isiele, kes Eesti Valgete ji ju
meks teenima d.

Cesti kondanlus püüab - mängida n eic
rahivusirahelise tunnetega, usutudrs Te d,
nagu x huis kommunistide Valitsus ruu
gc ui uit Väikseid rähmu/i. kui seda tsaari
Valitsus tegi. On fee näide oige?

Iga arusaaja tööline ieab, ct see ainult
ölu t u wale on. Tõulise iscieisnuse

- sai Soomemaa kä ge esime ena ainul, nõu
logude Valitsuselt oktoobrikuul 19J 7.
aastal. Wenemaa löö!ist. ja talupoegade
n- ulogude Valitsus peab omaks pühamuks
kohustuieks aidata Soome töölisi nende
kodanlaste wastu wõuluzes ning Eesti
töölisi Eesti kodanlaste nostu w Ulujes
j. n e., j m e. Kuid sellegipärast on
Wenemaa Nõukogude Wabariit alati ival
mis neid näiterahwaio tunnistama ise
scisivateks mitte kellegigagi leotud --
riikitets, nagu näit. Soomemaad, Eesti
maad j. n. e., kui ]cbu aga tahab r hutnd
klass nimetatud maades. Aga Soome ja
Eesti kodanlus loeb teisiti. 3!emad ei otsi
ühendust Wenemaa tööliste ja talupoega
dega, waid pantiridega sa kindralitega,
Inglise ja Prantsuse imperialistide wal t
susega. 9iagu Bresti rahu meile se gesti
näüas, lämmatawad liitriikide imperiulis
tid halastama.: Väikseid ja suuri rahwusi.

N ndanimetaiud Eesti
meremäe jõududega'- tunuistaivad, et Ees
timaa on nüüd täielik demokraatline riik
maailmas. Kuid kelle üte need na.jalad
nacrawad?

Tõeliselt on oga asi säherdune, et ses
samas demokraatU|es riigis, nmas sakiliselt
peremeeste osa etendama ilmuwad reak
ts.oonilised Jng!i e ohmilserid.

Kivdral Nodsjonko, tintral Judenitsh,
krahw Paalen, .trohw Bentendcrf, uccd
räbalad Wene rcaktsicnüe.rid, kes äVene
maalt ära aetud, manguvad peremeest teie

Eestimaaga otsekui omas kodus. See
hüüZnede bmde, mõiZnikka ja teisa piitsa
plaksuta aid, panid jalad Teie Lestimaa

laua paale, tcib, töö ised a sun
dides s bima Wcni "Brahma sa talupoe
gade wastu.

LtLiNud sunniwad Teie malitsust löini
tama ning kõhuli roomama Londoniski
börse ees, Teie Eestis oti äealämmatud
trüki mabadus töö istele, kuid selle ae,„el
õitseb a attl, müüdaw, kollane ajakirjandus.
Teie asutama logu eestseisus ütles nende
paemade jees amalilult, et tcina ei m i
mingit tingimisel rahu teha sa ka sõda
pidada ilma Inglismaa nõusolekuta. Teie
todanliue malujus Eestis tegi teid londoni
böese orjadeks ja seda niineta,vad nad
täieliseks demokraatliseks riigiks ilma.!?

Nõndanimetatud Eesti ülem juhatus,
rahwaga. nalja heites, ujutab Teid sellega,
et 1.080. 0 puuda jahu ou malmis laa
bitub Inglise laewadele meie rahwa jaoks.
Missugune otselobesu.! Kes teist, Eesti
töölised, soldatid ja madru ed, on näinud
seda jahu? Kes te,st usub cda kuulmata
malet! Inglise ja Prantsuse, burshuaasia
,valitses u ammugi walgekaardlije Soome
maa üle. Kas ta t esti Soomcuiaad toit
nud ja söörnud o. ? Kuid, kas Eoometöö
lifcb ei nälgi kiimu,ekorda rohkem, kui meie
kokkupigistatud kodanlus Weuemaa?!

Aues nende pacivade sees tulid Prant
'usmaalt meie s- jawangid, te- faktide najal
tõendada teawad, kuldas sääl nälg kohu
taua t Valitsemas, sest nad nägid ise oma
silmaga, kuidas näljased tööliste naised ja
lapjcd maapäält kõibmaia iöögijäiiseid kor
j asid, mida P-antsu e madrused laewadelt
ara loopisid. Waadake nüüd, kuidas Praiit
|ue q liiglise Valitsus Soomemaad toi
dab? Muie jahu ei Vea Prantsuse ja Ing
lise walltsus Wenemaale, Vaid uusi sr a
ahelaid ning we.t koledamat nälga toob
ta uu.ile.

Ingiise Valitsus tõi mitmed sõjalaeivad
Soome lahe iretesse, kuid- Inglise

madrused ei tahtnud Wene
maa tööliste ja talupoegade
iv as t u tulla sõdima, nemad

Vtslamad ennem oma komandörid üle
laewa mcrde ning tõstawad üles punase
rewolutsioonilise lipu selle asemel, et Wene
maa talupoegade a tööliste rewolutsiooni,
mida merega sumbutada mõtleb Jug ise
kapital ning musrajajalised röonbunbed,
häwitada. lug iie madrused ei tule iialgi
ärahäwituma proletuurlist reivolutsiocmltsi
t ugettaie arujaamisega.

SLKeie pöörame Teie paole, soldatid ja
madrused Eesti malgetaardis. Aieie ei
junni teid liitrittibe imperialistidele
ärau-üüdud Eesti kodanlist walitsust üi::bct
lükkama, tuid meie soowitame t.ile—tulge
üle ntete punajewaelaete poo e, et maksu,o
panna mcndltistnitig s da luuliu.ba kõi
gile jöobit.ilc Teie chk teate, iuidas puna
jcd jo dattd Koltihali röötrbanded purtck-

Niisugune halastamata ualgetaard
las.e purustamine ning ara

häwitamme juad k igit mäerindadel tcinie
pandud. S-c et jruut mitte nädalate seot
sul, maid k<ige lühema aja lces jaub
walgcd pulbrisje (erutud ning pühkmehu
uitule h<ldelud, iui haigem semnk uue
uiimk.nu loomisnurmel...

Misp rust jecte teie endid za vma jaa
tust ntädaitud NtNg jurmale juttuma todan-

lusega? Arreteerige omad kindralid ja oh
witscrid, häwitage maap alt jäädawalt
ära need banded, kes sunniwad te.d Kaini
ja timukate osa mängima.

Teadke, tui tõesti Rodsjankol, Jude
nitshil korda töörahwa Wennnaad
wõita, kes praegu Eesti kodanlust toeta
wad teadke, ct niisugusel korral esime
seks ohwriks teie maa langeks. Sest prae
gugi tallawad Wenemaa kodanlased. ja
kindralid Eesli ja Soomemaa iseseiswuse
mudasze, weel pahemat waib aga juhtl^da

sits, kui nüüd korda lähekv
Weneinaa proletariaati meresse uputada.

Jäädawat wubadust mõite teie leida
internatsionaalses ühisuses Wenemaa töö
liste ja talupoegadega.

Elagu punane Eesti!
Saagu häwitatud werejänuline kodau

lus kõigis maades.
Elagu üleilmline rewolutsivon'
Elagu 111. Internatsionaal!

Rewolutsiooniline Baltt>
inere laewastiku Nõukogu

sblevnä on tuline.

Eilsest leidsid lugejad teated,
niis iõncicfib Eesti ja Läti s jalise tcge>
wuse algusest

Nagu kindlasti tõendada tofib, on sei
su, ord walges Eestis tui ka Lätis wäga
segane ja pole sngngi ka pihjust arwata,
et see kuidagi musi likvideeritud saab.
Kui juba kodauli ed ringkonnad wöimu
küsimuse pärast ägedalt' tülitsewad, siis
pole see kunagi lõppenud nii, ct kodanlus
mclemil pool täiesti rahule jääb. Kiskle
mine mõnusate kohtade pärast see
praegu nende kõige suurem kirglus. Kõik
tahawad ju ministriherradeks!

Meie, töörahwa rnlgkonnad, wõime
aga käige suurema häämeelega kodanlaste
ii klemist ning taplemist tähelepanna, sest
see meile ainult käsn toob. Kodanlus
omas lapsikus ning. kole-weidras tembu
tuses teeb oma jalgealuse weel tulisemaks,
j uab ikka rohkem ja rohkem kiiremas
tempos selle kuristiku äärele, kuhu prole
tarlaat ta sisse paiskab.

Nüüd on neil hullumüngu etendamiseks
weel pisut wõimallist, sest meie oleme
ajutisi kaotuä kannud. Ohwrid, mis nad
meie ridadest' näuawad, on küll tuu
tawad ning meile wäga wulusad kalida,

kuid merega loodakse uut ilmakorda, me
rega hämitatakse ära söödikud ning kind
lustatakse töötama kihile elamijewüima
luscd.

Proletariaat teab, et käesolewas ülüvi
liases klassisõjas ohwrite kandmine parata
nutu. Sest mitte sammugi ei taha werd
ihlaw kodanlus omast parasiitlisest olemas
olemisest taganeda, mitte sammugi ei anna
ta töörahwale inimlikku elamiswõimalust
ilma werewalamiseta, ilma raskete ohw
riteta.

Kuid mctv edasitungimist parema ilma
korra poole ei kohuta need ohwrid, mida
lverekuningad meilt nõuda ihkawad. Kuigr
on olnud meil wiimasel ajal kibedaid sU
mapilke, ebakordaminekutega, kuigi meil
tuleb heitlust pidada määratu suurte xafr
kustega siiski pole me karwawõrtK
kaotanud oma wöitlusiha, oma kättemaks
niise tugewat energiat. Ikka wöimsamalt
ja tugevamalt jätkame heitlust, teades, et
parasiitide kadu ligi, et hmd jõuab kus
inimkond saab rahulikult maitsta oma ole»
masolemise suuremat wäärtust wendust.

Wõime rõõmuga kisklemist walgcs Eestis
kui ka Lätis tähelepanna see lähendab
meid wõitudele.

jõudl-aSti misjuures oleme rida kü
lasid Woronko jõe sihis ära wotnud.

Luugas ihis löödi waenlase tornu
ooksud, P üssa jaamast 25 wersta löu»M'

pool, tagasi.
Pihkwa piirkonnas wõtsid

meie mäed wöideldes T;herst«M jaama
ära, mis Pihkwaft 26 wersla 

Dwinski piirkonnas, Nowc
jwcntsjanõ sihis asusid meie wäed waen.
lase poäler humise all uutele seisukoht!
mis Dwinslift 40 wcrsta Uuno poo
Swentjsanü sthis löödi waeniujc
pealetungimine tagasi, res mre

wastu-tvrmijvoksuga waenlane Po-HUiwr
piirkonda patjaü.

Teated 19. juunit.

Fcßaßs «.'äerjssd.

Põhja lräcrind.
Arhangeli piirkonnas,
P sihis tegi maeN'

lase ifelentojote näcsalk Petropawlowskoje
küta pääle tpnurr ning mislas 40 pommi
aUa.

Oneega piirkonnas lõid meie
wäcd wacnlase &o heoscro kloostrist urnl-o,
sünnitades talle suurt lahju, kuid ära
minnes laks tal korda Uorstrit põlema
pista.

Lääne wüerind.

Murm a n i sihis taganesid meie
wäeosad Fcdvtvmo lülo juurde, mis Po
wentsist LÜ nierstu ltuna-lääncpool. Pe -
t r o j a w o d s k i piirkonnas asu
sid meie näed päalctungidcs uutele seisu
kohtile, mis Petrvjawodskift 25 wcrcta
louua-läänepoot.

Otonetji sihis wältawad wõit
lused edasi.

Soonte lahe lõunakaldal
areneb nieie püä l et ung im ine

Lömu» «Seri»».

Kupjanski sihis jätsid meieu>u
Urcjoiro (mat)a, niis Waluitjst 1 wer< n
l unapool. SÜält idapool peawad twie
wäcd w itlust Kubrakowo-Nowoalek aul >

rowka liinil, illillieroivo sihis
muutuseta. B o g u t s h a r i K a l ö t f h i
piirkonnas jci sid luetc wäed päält
,võitlust wveulase suurte jõududega rida
külasid maha, mis Bvgutjharist 1b—30»».

põhza-idapvol. Zjurit j õ ti i piif*



konnas asusid meie mäed wastu-kallale»
tungimisele ning wõtsid Worspanowo .saama
ära, kusjuures üle 40 mangi, 6 kuuli
pi düsat ja püssa meie mägedele s jasaa
giks tangos. Uned maenlase päälctorma
mised löödi tille ränka kahju sünnitades,
meie mägede poolt edukalt tagasi. Astr a
hani piirkonnas asusid meie mäed
pi rnft gedat wõitlust uutele seisukohtile,
mis Astrahanist 130 w.rsta l uua-lääne
poo!.

Zda väerind
Arulski piirkonnas rahulik-

Orensiuri piirkonnas löödi
waenlcse p äletungimine tagasi. Sterli

ta maki piirkonnas wõtsid meie
Jurak-Tau, Bela.a jõe paremal

kalda! ära. Ufa piirkonnas tee
wad meie wäcd, Selimi jõest üieminnes,
Arh ngelskisse pääletunaimift, stnis 65 w.
Ufast lüuizu-idapool. Äir s k i sihis
areneb meie pääietungimme. Teistel sihti
dc! ei ole tähtsamaid muudatusi. Uieüldi
selt kokkuwõttes on meie mägede edu.saa
mutused igalpool olemas.

Waljamaalt

Tcrviw? Wenemaa Nõukogude svaoa
riigile.

Kogu-Ungari nkukogude kongress oma
esimese koosoleku vuhul. selle- ajaloolise
silmapilgu täielise! arusaamisel, maimus
tusega terwitab Wene tööliste, soldatite ja
talupoegade Nõukogude mabariiki, kes ka
meile teid näitasid, mida meil käia tuleb.
Meie astusime sellele teele ja käime seda
mööda kahtlemata waimustusega ja raudse
Labtmilega, kuni ühise! { ui korda l >heb
proletariaadi wabanemine ja ühinemine.

Ungari tööliste, soldatite ja talu
poegade nõukogude kongress.

Wene mustasajalised Soome sõjaväes.
Agraarlaste ajaleht „Maa?ansa" süü

distab walitsust tema Wenemaa poliitika
pärast. Ajaleht kirjutab aremal toonil
Soome' walitsuse sõprusest endiste kõige
õelamate Soomemaa waenlastega, mis
Soomemaale ainu't 

Ajaleht kinnitab, et hulk Wene
mustasajalisi on Soome kodaniku õigusid
saanud ja palju endiseid tsaariaegseid
vhwitseera Soome sõjamakke on astunud,
kelledest rähmas palju õelust räägib. Nende
jeskel on hulk endiseid shandarmi ohwi
tseera nuusturisi ja teisi Soomemaa
surmawaenlasi: Soome sõjamäe tõrge

mates ringides ütleb ajaleht wa
litseb Nooisi-Wcnc maim ja selle tõttu
sünnib Soome sõjawöest kardetum mäng
Soome iseseiswusele, sest walitsuse tüüri
juures seisab waenulik ollus."

Rahulepingu atjus.
Verlin, 17. jüunil. Täna

anti liitlaste wastus Sal
jaman wastuettepanckute
päSle Saksamaa rabusaat

konnale ära, k«s selle särele kohe
erarongil persallest Weimari loitsid, et
Saksamaa walitsusega ja rohwusckogugc.
nõu pidada lcpulise otsuse andmi eks.
Lnne saatkonna ar sõitu kcrraldosid Ver
faille elanikud suurepäralise Saksa ws
tase meeleawalduse.

Saatkonna 
WÜõraetemajost ärasõidu ajal

said nad rahwahulga poolt
kannatada, kes kiwidega
Saksa automobiile pildus

Selle toga ärjel said h awata saadikud
Z)r. Mclchior pclkoanik von pulanöer.
l)r. Ulascr ja proua B rnblut. Mee! -
awaldus kestis terwe õhtu edasi ja wõttis
õige laialdase kuju.

Verlin, IV. juunil. Scksamaa
seltskonna a.wamine protesteerib teraaalt
endist wiisi liitlaste ultimatumi ustu
wütmise wcstu loetakse täiesti mõteteks,
nagu oleks Schcidemann ja H ntzeu alla
kirjutuse peolt rääkinud Saksa r. hwa üle?
üldine arwamin? raskend b ka ifeseisw.'.te
sotsialistidel rahulepingule allakirjutu e
n uümist.

i Verlin, lv. juunil. .ZXrwärts"
kirjutab, et liitlaste wastuse toon ja sisu
lei kõwenda, waid ümber pööröult, m rgm
dab nende seisukohta, kes rahule allakirju
tamist nõuawad. ske ütleb ajaleht

[Pii rahulisel tooni! lellest märgaklr ast kir
-Mtada, mis enesest sisaldad euneolemctat
! dtplomatilist juhte ojaloos. TSiesti aru-

saoöaw, et «eie «aenlased Saksamaa sö
j liste jõudude purunemist selleks tarmita
sid, et endist süüta lambaid teha ja kõike
süüdi Saksamaa malitluse kaela ajada.
Nemad loodawad sel moel oma rahwaid
eneste walitsvste wastu üles tõusmast ära
hoida, kes niisamasugused süüdlased on.
A id see näit b ainult, kui kindluseta
seisukorras need wõitjad endid praegu
tunnewad olema.

Li on. 18. znunil. Rahulepingule
alla kirjutades annab Saksa r.hwes sellega
wormiliselt oma endise k is*t rahwuswa
helise lribunaali kohtu alla. Aas se kohus
ka faktilisest seab o'.ema on teine kü
simus. sellega lõpetasid liitlased

nende isikute nimekirja kokku seadmist, keda
kohtu alla tuleb anda. Aohus ei ole mille
sõjaline. S Jstmaa ettepanek, sõjas süüd
laste küsimus c-opooletu komrr.isjoni kätte
anda, lükati liitlaste poolt sel põhjusel ta
gasi, et tribuna !, mis liitriikide esita aiest
koos seilab, maailma kõige, rohkem tsiwi

liseeritud esitus on. Auioriteet
.istest h llikatest teatatakse, et Ameerik
sac tkond senini ühtegi süüdlaste nimekirj.
kokku ei ole seadnud, pratsusmaa, Ing
lismaa ja Belgia seawad arwatawasti
ühise nimekirja kokku.

tion, 16. juunil. Saksamaa saat
konna palwe paale, on lepingule cll kir
jutuse tähtaega wsel kabe väerva wõrru
pikendatud.

Kroatias rewolutfion valmimas.
Fiuinist tulnud teatete järele on nende

tVägede seas rahutused alanud, kes Ungari
mastu saadetakse. Agrami sotsialistid on
malmis kõik abinõud tarmitusele wõtma,
et Ungari pääletungimisi takistada, Sääl
peetud koosolekust wõtsid ka neli Prant
suse walge sõjamäe asemikku tfp, teada
andes, et nemad ka ära ütlemad Ungari
pääle minemast sa Kroatia proletariaadi
pääle laskmast, sel juhtuinisel, kui saal
rcwolutsioon peaks lahti puhkema. Polit
scil läks korda maja sisse piirata, . kus
koosolekut peeti, kuid prgnts ased said
rahwa sekka ära kaduda. Sotsialistliku
erakonna juhid. arreteeriti. Selle sünd
musega ühendult algas raudteelaste töö
tõrge.

Newolutfioouilise liikumise tõus Butg-rias.
Liitlased piirawad Bulgariat igast kül

sest, teades, et kui Bulgarias rewolut
sioonituli lekkele lööv, siis see terwe Val
tani p lema süütab. Salonilis saadetakse
uued Prantsuse wäeosad maale, kes korra
tust Maiedonias maha surunia peawad.
Risotas tuli Jtalia jalamägi maale

Italia lehed nähtawasti hoiaivad Bul
garia kommunistide poole.

Bulgaria kvdanline ajaleht „Kolokol"
teatab, et Montenegro wastuhakkamine
Serbia okkupatsiooniwägedele «õtub jär
jest laiema ulatuse.

Uigari nais-ksmmunistide kongress
Budapestis algas naisterahwaste lom

munistlik kongress Kongressil oli 236
saadikut, kes Saksa nais-kom

munisti Rvsa Luxemblirgi mälestust püsti
seismisega auustas. Kongressil anti pääle
muu teada, et a alehte ..Naistööline",
mis Ungaris mälja antakse, juba 160
tuhat eljempiaari laiali läheb.

Rumema ajaleht „Jsbõnda" teatab
suurest wäejooksute armust Rumenia sõja
mäes. Ajalehe jutustuse järele on 25.000
wäejoolsiku üle juba kohut mõistetud,
kuna IcO.OOD meel tohus ees on.

Weneiaaalt,

Wiina piirituse walmistairine turbast.
Professor Moseril on korda läinud tnr

bast wiina piiritust walmistada. 1(0 puu
dast õhukuiwasi turbast saab ümbes 10
pange 2Le/o pii Must, s. väsinult poolteist
korda wähem, kuna sarnase arwu
kartulite, hind aga wõrdlemata kallim
lurbaft on. Saadud piiritus kõlbab esi
algu ainult tehniliseks otstarbeks, kuid
puhastuse särele saab tast hää wiinv pii
ritus. Turbaaine mis piirituseks ümber
töötamisest järele jääb, ei kaota oma kütte
aine wäärmst, ja pääle selle wõib leba
tarwitada isoleerimise aineks, kui segu pa
beri hulgaga, pakkimise paberi walmis
tuseks.

Walge Eesti-Läti sisemine wäerind.

talutati, tahtis wihane rahwahulk neid
konwoide käest ära kiskuda. Amult '
jäte Eesti soldatite wahwuse tõttu paasepo
mängid rähmu käest.

Eesti walgtkaardlascd ja „Wene Põhja
korpus."

Tallinn, 6. juunil. „Waba Ntaa"
kihutab täna eestlaste wahekorrast „Wenc
põhja korpusega", tähendades, et tema
toetamine edaspidi seni kardetaw on, kuni
Eestimaa iseseiswus rahwuswahelisel teel
tunnistatud ei ole.

Nii nagu sakslastel, n'nda ka ülewal
nimetatud wenelastel wõiwad Eestimaa
asjus lardetawad eesmärgid olla, mis
pärast walitsuse! ülesandeks oleks liitriiki
dele rutulikult teada anda, et ülemalnime
tatud sejawägedega koostöötamise tingi
miseks wõib ainull rutulik Eestimaa ize
seiswuse tunnistamine olla.

Eesti walgekaardlafed scheisemanulaste
wastu.

Tallinn, 11. juunil. Praegust seisu
korda tähelepannes, tegi walitsus otsuseks:

1) Sakslaste kaitsesalkade tegewust ära
keelata.

2) Kõige tarwilikumad, abinõud saks
laste tegewusie wastu Eestimaal tarwi
dusele w.tta.

Tallinn, 11. juunil. Kui Narwa
ligidal kolme aeroplani pääl lennanud
satsa ohwitserisi ning soldatist ja ka arre
teerituia Suksa parunist raudtee jaama

Lestist.

Seisukord Lati lehe järele.
„Latw. Kom. Sirehlneeks" kirjutab

kodumaalt saadud teadete põhjal.
Waatamata wõitude pääle wälisel mäe

rinnal, walitseb Eestis r hutud meeleolu.
Töölsted ja maata inimesed nõuawad
rahu, kuid asutaw togu ei suuda teda
anda. Ta on liitlaste sõnakuulelikuks
saanud ja kuulutab sõda lõpuliku wõi
duni," see tähendab, kuni Wcnc enamlased
wõidetud on. Seda aga ei usu keegi.

Walgas seisma soomusrongi tagawara
bataljonist ei ole ükski mees end waba
tahrliselt wäerinnal- minemiseks üles an
nud. Igast roodust on siis kõige „usta
mamad" wälja malitud, kuid ka nendest
on suurem meie punasewäe poole üle
tulnud.

Elukallidus on tööpaikadega wõrreldes
möga suur. Kartulid on peaaegu kõik
tasuks soomlaste abi eest nõukogude wä
gede wastu wcitlemiscs ära Soome wee
md. Ametiühisusie poolt on miskisugune
palganorm wälja töötatud, kuid tööandjad
ei tunnista seda maksmaks. Niisama ei
taha nad töölistega kollektiiwseid lepin
guid teha. Rahutus tööliste seas kas
wab iga päewaga, tööpuudus suureneb.

Ka maatamehed ei ole rahuldatud sest
maaküsimus ei ole asutamas kogus wee!
Upulitult otsustatud. Wöõrandatud on
aurult rüütlimüisate muad, kuna teised
mõisad nende praeguste omanikkude kätte
on jäetud.

MobiUliseeritud on mehed 20—36 aasta
wanadujeni. Neil päjwil on kolmekümne
aas.ased mehed kosu põllutööle lastud,

Eesti staabi teated.
Tallinn. 13. juunil. Õhtune teadc.

Ramotski sihis jooksis Saksa ulaakattie
mägi Roopi alewi pääle tormi, kuld loovt
meie tulega tagasi.

Tallinn, 12. juunil. Läti sakslased,
kes Riias wcimul ning kes Saksa maa
laitsewäe abil osa Lätimaast oma aua
wõttis, katsuwad ajakirjanduse abil usu

tada, et Eesti Läti terrr
torinmile sellepärast tungisid, et lätlast
oma alla heita. Teatatakse, et säherdune
Saksa kihutustöö osalt wilja kandnud.

Tallinn. i 2 juunil. Riia „Russkoje
Slowo" teatab, et 7. juunil Eesti sõja»
mägede esitaja kapten Jürgenson sõja
tagajärjel, mis Eesti ja Läti wahel alga
nud, mangi on wõetud.

Tallinn, 12. juunil. Ei!- wöeti
Tallinnas asuwatelt Saksa kaitsesalkadelt
sõjariistad ära. „Revaler Zeitung" on
ajutiselt kinni pandud.

„Revaler Zeitung" oli Balti parunite
häälekandja, mille ilmumist walge Eesti
walitsus lenni häämeelega sallis>

kuid nenöe asemel wõetakse teenistusse
kaheksateistküiime ja ühesateistkümne aasta
sed noorcdinehed.

I^ätiniaalt.

Paruuid tööl.
Pärast Riia wõtmist asusid Balti paru

nid kohe oma armastatud tööle süüta
inimesi tapma,- nagu „Latw. Kom.
Strehln." kirjinab. Silmapetruseks on nad
järgmise kuulutuse awatdanud:

„ Teatame seega sõjamäele ja elanikku
dele. et s jatarwiduste omandamine rööwi
miseks loetakse ja selle eest ilma armuta
waljult karistatakse. Patrullid ja wahid
peawad rööwiMe wastu kohe sõjariistu
tarwitama."

Kuid patrullid ja wahid tarwitawad
sõjariistu ka nende wastu, kellel wähematk
mõtet pole röörvida, ja lasewad maha
kõiki, kellel dokumentisid käepärast ei ole
ehk kes muidu kabtlased nähvad olewat",
nagu „Balt. Wehstn." teatab.

Wangid.
Riia ja Dünamünde wahelise piirkonna

metsadest on 3000—4000 Läti punase
wäelast wangi wõetud, nende seas ka
töölisi ja naisterahwaid. Nad on Riias
Pohli wadriku ruumidesse wahi alla
pandud. |

Nõnda kirjutab „Jaun. Sinas" süAa
inimeste were üle rõõmustades. Et «alge
kaardlased wangide pääle armu ei heida. '
maid suurema osa neist surina jaadawad,
seda tõendab walgete „Ba!t. Wehstn.",
kes jälle on ilmuma hakanud.
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Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
EeSti Osak. Peterburi komUee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium
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Wassili Saare Eesti Töökiste Klubi
pääkoosolek on esmaspäewal 23.
juunil lell 61/2 õhtu. Eestseisus loodab,
et seltsimehed, keda ühiskondline töö hu
mitab, kellel wmmalik on ja keda wähegi
praegune olukord lubab, meesterahwad,
iseäranis naistcrahwad, kelledel praegusel
korral rohkem wabaega leidub ja kes
soomib, et meie ühiskondline töö paremale
järjele a uks, tingimata klubi üleüldisele
koosolekule ilmuks et nõu ja jõudu mööda
gbiks olla. Tööd jätkub kõigile. Eestsei
sus loodab, et seltsilised saamad aru oma
kohustustest praegusel silmapilgul.

t W.S.E. TK. Eestseisus.

Soome-Eesti komm. meremeeste klubi
on arvatud iga teisipäew ja reede õhtul
kell 7—9 ja wütab uusi liikmeid wastu
ning korraldab seltsi asju. Kõigilt seltsi
meestelt lahked osaw tmist lootes.

Tdesou 3ii—65. Jtalianska.a uut 19.
Teater Bi ba bo. Eestseisus.

X 1 o st t e cL

Wassili Saare Eesti Tööliste Kmbis
(yr. CpeaH. np. H 8 MH. JNS 34/43) on
laupäewal, 21. juuni chtul, kell 6, slm.
J. Jkme l t i kõne.. „Ateie aja nais

terahwas ja sotsiaalüe resolutsioon Sisse
minek wabatahtUku maksu eest.

Kollektiiw.

Moskwa raiooni Eesti Proletkulti aoS
konna eestseisus palub raioouis olewaid
eestlasi, kes soowiwad näitemängudes
kaasa aidata, eestseisusele ülesanda igal

esmaspäewal ja chtu B—iv.
(ÖHBIII. ŠaöaJiK.) JV° 124.

- Wusfili Saare Eesti Tööliste Klubi
paneb pühapäewal 22. juunil s. a. pi -
duõhtu toime mitmesuguse eeskawaaa

Algus kell 4 p. l. Eestse i f u s. '


